[5] Item quod aliquis dictorum iurisditiariorum nostrorum, qui nunc est et qui
pro tempore fuerit in futurum, non possit nec debeat aliquam personam dicte
iurisditionis nostre trahere seu compellere, aut trahi seu compelli facere coram
aliquo iudice alieno seu per curiam alienam pro re profana, nisi coram officiariis
nostris et nostrorum successorum, exceptis in causis appellationum et hoc sub
banno sexaginta solidorum Lausannensium bonorum per quemlibet contrafa-
cientem committendo et nobis applicando.

[6] Item quod castellanus noster presens et futurus teneatur et debeat bonam,
brevem et summariam iustitiam omnibus petentibus coram ipso facere et mini-
strare.

[7] Item quod a decem solidis inferius, si actor defferat iuramento rei, tunc
debeat reus iurare vel remittere dictum iuramentum actori absque aliqua dilatio-
ne, nisi vellet requirere septem dies pro iurando advise.

[8] Item quod reus teneatur et debeat in aliis maioribus causis respondere pe-
titionibus actoris infra tres primas iornatas, absque alia dilatione aut aliter quod
petitio habeatur pro confessa.

[9] Item quod quisquis possit suam petitionem probare, si fuerit negata, per
litteras vel per testes fidedignos, non suspectos.

[10] Item quod nos et nostri successores possimus et debeamus eligere et
ordinare de voluntate dictorum sindicorum et consiliariorum ac successorum
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suorum unum notarium ydoneum, qui recipiat omnes et singulas litteras et omnes
contractus inter ipsos iurisdiciabiles nostros fiendos ex nunc in antea in tota no-
stra iurisditione dicte parochie Mustruaci. Qui notarius, ut supra electus, teneatur
et debeat ante dicti sui officii exercitium iurare in manibus nostris vel nostri ca-
stellani, in presentia dictorum sindicorum, dictum officium bene et fideliter exer-
cere, commodum nostrum et totius communitatis predicte procurare et incom-
modum evitare

b

 suo posse neminemque pretextu sui huiusmodi officii indebite
opprimere vel gravare. Qui notarius possit eligi, transmutari et ordinari et unus
alius de novo in dicto officio constitui per nos dictum militem et nostros succes-
sores, de consensu et voluntate dictorum sindicorum et consiliariorum, quolibet
anno et totiens quotiens nostre et dictorum sindicorum ac nostrorum predictorum
fuerit voluntatis.

[11] Item quod omnes littere quas dictus notarius recipiet infra confines dicte
nostre iurisditionis, tam pro dictis iurisdicialibus nostris quam contra ipsos, reci-
piantur sub sigillo nostro et quod debeant ipso sigillo nostro et nostrorum succes-
sorum sigillari nisi inter eas partes altercantes, contrahantes seu litigantes
habeantur et teneantur pro sigillatis; quod sigillum tamquam authenticum et va-
lidum in ipsis litteris habeatur et teneatur.